parecer sobre o Projeto de Lei n° 012/2018, relato a seguir, como Relator Especial, 
as observacOes que julgo pertinentes a materia. 

Este Projeto visa obter autorizacao ao Poder Executivo para 
abertura de credit° especial, ao Orcamento Programa 2018, no valor de R$ 
72.665,65 (setenta e dois mil seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco 
centavos), destinado ao Departamento de Esporte e Lazer, para atendimento do 
Projeto 1023, Construcao Unidades Esportivas, pagamento de despesas corn obras 
e instalacoes (Projeto 100% Esporte para Todos, visando a instalacao de Quadra de